bietas, si quis scrupulus inde emergerit reintegrandæ nationis Italicæ, pacis et unionis fœdera eo enixius aspiramus, quo per plures potentatum ejusdem nationis legati apud nos pro hac re diuturno tempore institerunt, et ad nostrum pastorale officium pertinet dissidentibus Christianis populis pacem indicere, pacem præferre et prædicare, atque superna nobis in hac parte potestate concessa illa observari facere et tueri, juxta illud, quod inter cætera in Deuteronomio præcepit Altissimus, ut si quid difficile et ambiguum foret in causis et dubiis judiciis faciendis, quisque a sacerdotibus postularet, et quæ illi dicerent proculdubio facerent, nullique superbe liceret, aut sacerdotis imperio eo tempore, quo ministraret, sub pœnis gravissimis contraire, et quod in canone Agathensis Concilii legitur exaratum, quod si dissidentes inter se ad pacem revocari diuturna obstinatione nequirent, a sacerdotibus civitatis argui oportere primum; qui si inimicilias deponere perniciose intentione contemnerent, de Ecclesiæ cœtu justissima excommunicatione pellerentur, in ipso pacis auctore sperantes indubie, quod filii prudentes, illius eruditionis Evangelicæ, qua Dominus dicit : *Qui vos audit, me audit*, nequaquam immemores, pastoris sui præcipui vocem intelligentes, ad evitandum calamitates et pericula hujuseemodi atque majora, et ut bona plurima, ad quæ omnis nostra aspirat intentio, subsequantur, pacem promissis animis amplectentur, cum juxta B. Cypriani sententiam nemo possit Deum habere placatum, qui cum fratribus non pacem, sed zeli discordiam habet, necnon obedientiam debitam nostris, imo verius Dominicis monitis et mandatis saluberrimis utilitatem ipsorum præcipue et commoda concernentibus, exhibebunt, et in hoc etiam arduo difficultique negotio expeditionis prædictæ singularem illam devotionem et fidei sinceritatem, qua erga sacrosanctam Romanam Ecclesiam antedictam et Sedem Apostolicam, ac illi pro tempore præsidem antistitem habuerunt, experimento novissimo comprobabunt, tandem legalis omnibus potentatum prædictorum apud nos longo tempore agentibus, ac sapenúmero cum omni charitate auditis, post multos variosque tractatus præmissorum occasione peractos, ac super his habitam et sæpius repetitam deliberationem maturam cum venerabilibus fratribus nostris ejusdem Romanæ Ecclesiæ cardinalibus nobiscum una provide considerantibus, necessarium atque expediens fore ad colibendos Turcorum conatus prædictos, qui peccatis facientibus augeri videntur in dies : vota multorum regum, principum et potentatum quod non aliter, nisi pacata, ut præfertur, Italia, huic communi periculo sunt auxilia præbituri, in unam convenire sententiam, unicam plurimorum potentiam elicere, viresque fidelium pro expe-